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Porządek posiedzenia: 

 1. Informacja na temat Konferencji w sprawie przyszłości Europy. 

 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Bogdan Klich. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Marcin Bosacki, Danuta Jazłowiecka, Kazimierz Kleina, Bogdan Klich, Gabriela 

Morawska-Stanecka, Stanisław Ożóg, 

 
goście, m.in.: 

 
Minister – członek Rady Ministrów Konrad Szymański, 

Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 

zastępca dyrektora Departamentu Polityki Europejskiej Beata Prądzyńska, 

eurodeputowani: 

Robert Biedroń. 

 

 

 

Ad 1. 
 

 
Posiedzenie otworzył przewodniczący komisji B. Klich, który krótko przedstawił 

dotychczasowy stan prac w instytucjach europejskich nad propozycją rozpoczęcia 9 maja 

2020 r. Konferencji w sprawie przyszłości Europy. Odniósł się także do spotkania 

przewodniczących COSAC w Zagrzebiu, gdzie dyskusja koncentrowała się na konieczności 

zapewnienia parlamentom narodowym należnego miejsca w dyskusji o przyszłości Europy. 

Wspomniał także o komunikacie Komisji Europejskiej wyznaczającym możliwe tematy do 

debaty podczas konferencji.  

Minister Konrad Szymański stwierdził, że formuła konferencji nie została dotychczas ustalona 

i zostanie wypracowana w porozumieniu pomiędzy Parlamentem Europejskim, Komisją oraz 

Radą. Rząd popiera skoncentrowanie się na kwestiach uzgodnionych w Agendzie Strategicznej 

UE na lata 2019–2024, a w kwestiach organizacyjnych – udział reprezentacji parlamentów 

narodowych w konferencji.  

Głos w dyskusji zabrał poseł do PE Robert Biedroń, który podkreślił, że konieczne jest 

uwzględnienie jako jednego z tematów debaty kwestii wartości europejskich oraz 

praworządności. 

Senator Danuta Jazłowiecka, podkreślając wagę konferencji, odniosła się także do 

konieczności poprawienia obecnie funkcjonujących mechanizmów współpracy, zwłaszcza 

pomiędzy parlamentami narodowymi a Parlamentem Europejskim, oraz dzielenia się dobrymi 

praktykami w obecnych ramach prawnych.  
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W dyskusji wzięli udział także senator Marcin Bosacki i senator Gabriela Morawska-Stanecka. 

Wynikiem posiedzenia było podjęcie uchwały, która dotyczy udziału parlamentów narodowych 

w pracach konferencji. 

Opracowano w BSMUE 

 

 


